
Señor(a)

BOLIVAR - SANTANDER 

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 10.464.947,00$     952.941,00$            

952.941,00$            

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,63% OCTUBRE 2018 3 2,45% 10.464.947,00$     25.678,36$                 

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 10.464.947,00$     254.952,27$               

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 10.464.947,00$     262.234,13$               

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 10.464.947,00$     258.990,00$               

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 10.464.947,00$     240.519,37$               

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 10.464.947,00$     261.828,61$               

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 10.464.947,00$     252.728,47$               

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 10.464.947,00$     261.423,10$               

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 10.464.947,00$     252.466,85$               

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 10.464.947,00$     260.612,06$               

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 10.464.947,00$     261.152,75$               

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 10.464.947,00$     252.728,47$               

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 10.464.947,00$     258.178,96$               

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 10.464.947,00$     248.934,93$               

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 10.464.947,00$     255.610,69$               

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 10.464.947,00$     253.718,28$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 10.464.947,00$     241.016,45$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 10.464.947,00$     256.151,38$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 10.464.947,00$     244.487,32$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 10.464.947,00$     245.878,29$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 10.464.947,00$     237.031,05$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 10.464.947,00$     244.932,08$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 10.464.947,00$     247.230,01$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 10.464.947,00$     240.039,72$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 10.464.947,00$     244.526,57$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 10.464.947,00$     233.368,32$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 10.464.947,00$     236.010,72$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 10.464.947,00$     234.118,31$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 10.464.947,00$     214.147,70$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 10.464.947,00$     235.334,86$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 10.464.947,00$     226.435,29$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 10.464.947,00$     232.766,58$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 10.464.947,00$     225.127,17$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 10.464.947,00$     232.225,89$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 10.464.947,00$     233.036,93$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 10.464.947,00$     224.865,55$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 10.464.947,00$     230.874,17$               

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

abril 29 de 2018 a 

octubre 28 de 2018
6 MESES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 

INTERESES MORATORIOS

ASUNTO :             LIQUIDACION DE CREDITO

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en mi 

calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, en los 

términos del artículo 446 del CGP, presento la liquidación del crédito,  tal como fuera 

dispuesto en el mandamiento de pago.

pagaré No. 060296100009275 el 07 de octubre de 2016

 CAPITAL  1   $ 10.464.947,00$           

Bolivar, octubre 20 de 2022

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 

EJECUTIVO   No. 2020-00026

DEMANDANTE:     BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADA:       JORGE CAVANZO CAVANZO 

ESPERANZA INES GONZALEZ RIVERA



17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 10.464.947,00$     225.912,04$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 10.464.947,00$     236.010,72$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 10.464.947,00$     238.714,16$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 10.464.947,00$     223.426,62$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 10.464.947,00$     249.663,11$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 10.464.947,00$     249.196,55$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 10.464.947,00$     266.424,47$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 10.464.947,00$     266.856,15$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 10.464.947,00$     287.646,51$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 10.464.947,00$     300.217,53$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 10.464.947,00$     307.407,82$               

24,61% OCTUBRE 2022 20 3,08% 10.464.947,00$     214.618,62$               

11.887.455,97$       

12.840.396,97$       

35.668,00$               

TASA CAPITAL INTERES POR MES 

DTF + 7 1.155.605,00$       76.759,00$              

76.759,00$              

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

19,94% AGOSTO 2018 23 23,00% 1.155.589,00$       203.768,86$               

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 1.155.590,00$       28.615,30$                 

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 1.155.591,00$       29.300,49$                 

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 1.155.592,00$       28.153,11$                 

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 1.155.593,00$       28.957,23$                 

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 1.155.594,00$       28.599,03$                 

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 1.155.595,00$       26.559,43$                 

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 1.155.596,00$       28.912,53$                 

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 1.155.597,00$       27.907,67$                 

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 1.155.598,00$       28.867,80$                 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 1.155.599,00$       27.878,83$                 

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 1.155.600,00$       28.778,29$                 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 1.155.601,00$       28.838,02$                 

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 1.155.602,00$       27.907,79$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 1.155.603,00$       28.509,69$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 1.155.604,00$       27.488,93$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 1.155.605,00$       28.226,13$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 1.155.605,00$       28.017,16$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 1.155.605,00$       26.614,55$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 1.155.605,00$       28.285,84$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 1.155.605,00$       26.997,82$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 1.155.605,00$       27.151,42$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 1.155.605,00$       26.174,45$                 

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 1.155.605,00$       27.046,94$                 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 1.155.605,00$       27.300,69$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 1.155.605,00$       26.506,69$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 1.155.605,00$       27.002,16$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 1.155.605,00$       25.769,99$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 1.155.605,00$       26.061,78$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 1.155.605,00$       25.852,81$                 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 1.155.605,00$       23.647,53$                 

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 1.155.605,00$       25.987,15$                 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 1.155.605,00$       25.004,40$                 

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 1.155.605,00$       25.703,54$                 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 1.155.605,00$       24.859,95$                 

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 1.155.605,00$       25.643,84$                 

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 1.155.605,00$       25.733,40$                 

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 1.155.605,00$       24.831,06$                 

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 1.155.605,00$       25.494,57$                 

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 1.155.605,00$       24.946,62$                 

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 1.155.605,00$       26.061,78$                 

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 1.155.605,00$       26.360,31$                 

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 1.155.605,00$       24.672,17$                 

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 1.155.605,00$       27.569,36$                 

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 1.155.605,00$       27.517,84$                 

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 1.155.605,00$       29.420,26$                 

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 1.155.605,00$       29.467,93$                 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 23.341.011,97$                                             

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

pagaré No. 060296100008137 el 22 de enero de 2016

 CAPITAL  2   $ 1.155.605,00$             

INTERESES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES 

DESDE  -  HASTA FRACCION MESES

febrero 09 de 2019 a 

agosto 08 de 2019
6 MESES

   TOTAL INTERESES CORRIENTES 



21,28% JULIO 2022 31 2,66% 1.155.605,00$       31.763,73$                 

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 1.155.605,00$       33.151,90$                 

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 1.155.605,00$       33.945,90$                 

24,61% OCTUBRE 2022 20 3,08% 1.155.605,00$       23.699,53$                 

1.571.534,21$         

1.648.293,21$         

3.004,00$                 

SON: 

Atentamente 

C.C. No. 4.173.301

T.P. No. 92.166 C.S.J. 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA 

VEINTISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOD 

CATROCE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS  ($26.147.914,17)

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAP 1 + TOTAL CAP 2 
26.147.914,17$                    

 TOTAL  INTERESES CORRIENTES + MORATORIOS MENSUALES

 VALOR OTROS CONCEPTOS 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES + OTROS CONCEPTOS 2.806.902,21$                                               


